per qui non prohibet. & quid quando extrema non sunt habilia, vide quae habentur in l. bonorum. ff. rem rat. haberi. & qñ res non est integra, an tunc ratihabitio retrotrahatur, no. Corn. conf. 110. litera L. M. N. lib. 2. & conf. 172. liter. x. afflic. decif. 300. vbi retrotrahitur etiam quod extrema non sint habilia, contra tex. d. l. bonorum. ff. rem rat. haberi. & an ratihabitio confirmet actum prout ex nunc, vel prout ex tunc: vide Deci. in d. l. semper qui non prohibet. & conf. 366. 367. & 643. Alexand. confil. 70. lib. 5. & an partes possint actum nullum ratificare. Quid de sententia nulla, an illam conualidare possint, & quis sit effectus ex tali eorum consensu. Bald. in l. eum qui. ff. de iur. vfd. om. iudi. Dec. d. conf. 367. vbi vult quod possit ratificari, non vt valeat prout ex tunc, sed prout ex nunc. Et quid de sententia nulla, an possit consensu partium confirmari, vide Bart. in l. 1. ff. de feriis. Quae omnia declara, vt per eundem Bart. in d. l. obseruare. & an possim ratificare quod meo nomine gestum non est & quando ac quo casu, vide Bart. vbi doct. in Apostil. in l. si pupilli. §. sed si ego. ff. de negot. gest. & dic quod possum in mei prauidicium, teste Imo. in c. cum super. n. 7. de re iudi. Put.

Ratum fieri, haberiue aliquid in alterius damnum non potest. commune aiunt Dec. conf. 248. n. 5. Curt. iun. conf. 76. n. 6. Sed & nec illud, quod tuo nomine gestum est, ratum eo tempore habere poteris, quo amplius geri ipsum non poterat. commune pronunciat Ant. Gomez. in l. 45. tauri. n. 53. in delictis praeterea, vt nullus ratihabitio locus sit, necesse est tum delictum eius nomine admissum esse, à quo ratum habeatur, vt commune inquit Aret. conf. 163. n. 3. circa primum, tum etiam vt eius generis delictum sit: vt ad alterius offensionem, non ad illud suscipientis libidinem patratum intelligi debeat. commune affirmat I. Cla. in pract. §. vlt. q. 87. ver. vlt. Nihil autem ratihabitioem prohibet, aut remoratur illius absentia, cui tanquam profuturus actus probatur. commune aiunt Crauet. de antiquit. tempor. part. 1. n. 123. ver. absentia. Viuius li. 1. opi. 3. E. Suarez.

Ratum habere non possum quod meo nomine gestum nō est, at si quod meo nomine gestum est ratum habeam, ratihabitio retrotrahatur, & mandato comparabitur: & perinde obligor ac si mandassem, vt dicit Dynus in c. ratum. & c. ratihabitio. de reg. iur. lib. 6. cum quo reliquos transire refert Bened. d. capr. reg. 53. n. 2. idque procedere commune refert in iudiciis & contractibus vel quasi, & vltimis voluntatibus, ibi dem n. 7. 8. & seq. fallentias vide ibidem nu. 17. & seq. Pater enim & dominus etiam in prauidicium suum sine suo consensu facta rata habere possunt, & princeps vel Papa similiter sententiam non suo nomine nulliter ratam ratificare possunt. Imō quilibet actum non tam ratione formae quam contemptus nullum, ratum habere potest, Hares quoque iura quae sine agnitione defuncti transmittuntur, rata habere potest. Successor praetati quoque ratum habere potest, multas alias fallentias vide ibidem per tot. reg. nu. 17. 23. 29. 30. 34. 44. 47. 55. 60. & seq. licet autem verius videatur in delictis perpetratis sine iussu aut mandato, ratihabitioem non mereri poenam, sic nec mādans tenetur de mandato, quoties principalis aliās erat facturus, vt notat Iac. But. l. 1. §. 1. ff. de eo per quem fact. quia tunc mandatum nec opem nec causam dedit delicto, tamen non tenetur, vt est in cōtraarium, secundum Bald. in l. obseruare. §. ff. de of. proconsul. quam Dy. Card. Zenzelin. c. ratihabitio. de reg. iur. lib. 6. & Io. And. & gl. in c. quam sit. de election. lib. 6. teneri refert Bened. capr. ibid. n. 14.

P. R. O. ratio est anima legis. l. cum pater. §. dulcissimis. ff. de l. 2. l. 1. C. que sit long. conf. vbi gl. in c. erit autem lex. 4. dist. c. consuetudo. 1. dist. Bello.

per qui non prohibet. & quid quando extrema non sunt habilia, vide quae habentur in l. bonorum. ff. rem rat. haberi. & qñ res non est integra, an tunc ratihabitio retrotrahatur, no. Corn. conf. 110. litera L. M. N. lib. 2. & conf. 172. liter. x. afflic. decif. 300. vbi retrotrahitur etiam quod extrema non sint habilia, contra tex. d. l. bonorum. ff. rem rat. haberi. & an ratihabitio confirmet actum prout ex nunc, vel prout ex tunc: vide Deci. in d. l. semper qui non prohibet. & conf. 366. 367. & 643. Alexand. confil. 70. lib. 5. & an partes possint actum nullum ratificare. Quid de sententia nulla, an illam conualidare possint, & quis sit effectus ex tali eorum consensu. Bald. in l. eum qui. ff. de iur. vfd. om. iudi. Dec. d. conf. 367. vbi vult quod possit ratificari, non vt valeat prout ex tunc, sed prout ex nunc. Et quid de sententia nulla, an possit consensu partium confirmari, vide Bart. in l. 1. ff. de feriis. Quae omnia declara, vt per eundem Bart. in d. l. obseruare. & an possim ratificare quod meo nomine gestum non est & quando ac quo casu, vide Bart. vbi doct. in Apostil. in l. si pupilli. §. sed si ego. ff. de negot. gest. & dic quod possum in mei prauidicium, teste Imo. in c. cum super. n. 7. de re iudi. Put.

Ratum habere non possum quod meo nomine gestum nō est, at si quod meo nomine gestum est ratum habeam, ratihabitio retrotrahatur, & mandato comparabitur: & perinde obligor ac si mandassem, vt dicit Dynus in c. ratum. & c. ratihabitio. de reg. iur. lib. 6. cum quo reliquos transire refert Bened. d. capr. reg. 53. n. 2. idque procedere commune refert in iudiciis & contractibus vel quasi, & vltimis voluntatibus, ibi dem n. 7. 8. & seq. fallentias vide ibidem nu. 17. & seq. Pater enim & dominus etiam in prauidicium suum sine suo consensu facta rata habere possunt, & princeps vel Papa similiter sententiam non suo nomine nulliter ratam ratificare possunt. Imō quilibet actum non tam ratione formae quam contemptus nullum, ratum habere potest, Hares quoque iura quae sine agnitione defuncti transmittuntur, rata habere potest. Successor praetati quoque ratum habere potest, multas alias fallentias vide ibidem per tot. reg. nu. 17. 23. 29. 30. 34. 44. 47. 55. 60. & seq. licet autem verius videatur in delictis perpetratis sine iussu aut mandato, ratihabitioem non mereri poenam, sic nec mādans tenetur de mandato, quoties principalis aliās erat facturus, vt notat Iac. But. l. 1. §. 1. ff. de eo per quem fact. quia tunc mandatum nec opem nec causam dedit delicto, tamen non tenetur, vt est in cōtraarium, secundum Bald. in l. obseruare. §. ff. de of. proconsul. quam Dy. Card. Zenzelin. c. ratihabitio. de reg. iur. lib. 6. & Io. And. & gl. in c. quam sit. de election. lib. 6. teneri refert Bened. capr. ibid. n. 14.

P. R. O. ratio est anima legis. l. cum pater. §. dulcissimis. ff. de l. 2. l. 1. C. que sit long. conf. vbi gl. in c. erit autem lex. 4. dist. c. consuetudo. 1. dist. Bello.

Pro. ratio legis durat, licet ius ciuile destruat, gl. in ca. nouit. extra de iudi. idem.

Pro. ratio vel responsio quae est eadem cum dicto, non valet. l. qui interrogatus. ff. de per. har. gl. in l. fi. ff. de offi. procon. Cas. idem.

P. R. O. ratioe dubitationis fit quod aliās non fieret. l. 1. §. sed si dubitetur. & l. si qñ ex aliena. ff. de iud. l. haereditarij. ff. de quaest. l. de iure. ff. ad mun. l. item Mela. §. 1. ff. ad l. Aquil. l. ordinata. §. ff. de lib. caus. & l. lite. C. e. tit. idem.

Quando in statuto non potest nisi vnica ratio assignari, illa habetur pro expressa, & ab ea arguere licet. Est com. opi. sec. Dec. conf. 33. licet propositio. ver. 4. & vlt. & ver. preterea sec. com. M. Charian.

Ratio finalis statuti, excludentis foeminas, & descendentes ab eis, videtur esse propter fauorem agnationis, vt bona operentur in familia & familiae dignitas conseruetur, est com. opi. per Dec. conf. 172. vbi & diligenter circa. si. ver. tamen sec.

Ratio vnica statuti habetur pro expressa. Cur. iun. conf. 170. n. 6. com. dicit. Villal.

Rationum librum mercator tenetur edere ad fundandam intentionem actoris. Io. à Ripa in l. 1. C. de edendo. n. 8. cōmunem dicit. Et intelligit in mercatoribus matriculatis & iuratis qui dicuntur succedere in locum argentariorum. B. Villal.

Ratio si non sit scripta, non potest ab ea argui: quando non est vnica ratio tantum, sed si sit vnica, illa habetur pro scripta, & ab ea arguitur, tanquam a ratione scripta, iuxta singula rem illam gl. communiter ab omnibus receptam in l. quamuis. C. de fideic. cum concordantibus, vt per Dec. in cōf. 554. in causa in qua agitur per Ruin. in conf. 31. vifis, ac diligenter ponderatis. n. 3. vol. 3. Per Paris. in conf. 83. pro resolutione. n. 23. vol. 3. & per Bertr. in cōf. 300. in casu. n. 3. vol. 1. ex primis. & dixit Soc. iun. in conf. 167. dominus Bernardi. n. 1. vol. 2. Nec sufficit, dicere, imō sunt plures, nisi alia colorata allegetur, per quam qui vnica asserit, reddatur dubia & incerta, & vbi alia non allegetur, illa remanet vnica, & ab ea semper arguitur, alioquin regula glo. in d. l. quamuis. communiter per omnes vbi que approbata, nūquam posset verificari, quia contra arguētem a ratione non scripta, tanquam ab vnica, facile esset disce re, quod imō sint plures, quod valde absurdum esset, & destrueretur illa communis regula: ita saepe dixisse in legendo, & etiam dixisse in conf. 1. n. 53. vol. 1. Vbi ostēdit ita etiam voluisse Salic. in l. serui vestri. C. de noxal. & Curt. iun. in conf. 80. Vbi haec refert ipsemet Socin. iun. in conf. 22. num. 12. volum. 4. E. Muscul.

Ratio generalior dicto, nunquam ad terminos dicti restrigitur. l. regula. §. licet. vbi Bart. ff. de iur. & facti ign. & l. cum pater. §. dulcissimis. ff. de le. 2. Bene facit. l. nomen debitoris. §. fi. & ibi tradita per doc. ff. de le. 3. & de hoc est gl. communiter approbata in clem. 1. de elect. quam Card. ibi dicit esse singularē, & ita per praedicta firmat Alex. in conf. 52. circa hanc dubitationem. n. 10. li. 4. Soc. iun. in conf. 37. num. 7. volu. 4. E. Muscul.

Ratio nec par, nec maior etiam in legum correctionib. quodam operabitur. cōmune asserunt Iac. in auth. quas actiones. C. de sacros. eccl. Turz. opi. 98. & hanc quoque in rem videto quae superius scribo ver. extensio. E. Suarez.

Rationes qui alicui reddere tenentur, illarū libros in primis ipsi reddere cogetur, vt est communis resolutio Curabar. per illum tex. in l. vlt. §. 1. ff. de lib. lega. docet idem Bart. ac Paulus in lege cum seruus. in prin. ff. de conditionib. & demonstratio nib. idem Bart. in l. 1. quod de frumentaria. ff. de administ. rerum ad ciuit. pertinent. & in l. 1. §. officio. ff. de tut. & rat. dist. late Deci. conf. 178. & 192. Chaf. in consuet. Burg. rub. 6. §. à n. 1. procedetque illud non tantum in seruis vel infitorib. aut factorib. vt Imo. & Cum. existimarunt in d. l. cum seruus. Sed & in quibusuis aliis personis. vt diligenter tradit Soc. in l. quāuis. ver. postremo. ff. de conditionib. & demonstrationibus. ac Dec. vbi s. veriorque ac receptor ea est opi. si qui rationes illas reddit nihil damni ex libris penes se non retentis passurus videatur. Rationum autem liber ex parte improbari non poterit, quemadmodum frequenter placitum ponit Francif. Viuius lib. 1. opi. 259. cum Corn. conf. 81. lib. 4. E. Suar.

Ratio legis vel statuti si tantum vna reddi poterit & si expressa nō sit, expressa loco habebitur. commune inquit Dec. conf. 333. Curt. iun. conf. 107. n. 6. asserunt. idem Dec. conf. 554. Ruin. conf. 31. n. 3. lib. 2. Paris. conf. 83. n. 23. lib. 3. Bertr. conf. 300. n. 3. lib. 1. Soc. Nep. conf. 167. n. 2. lib. 2. E. Suar.

Ratio dicti testis trahit & regulat ipsum dictum, ipsumque destruit, si dicto non congruit, cum tota vis testis stet in ratio ne, ita magistraliter Bald. quem ceteri commendat, in l. conuentulam. C. de episc. & cler. Balb. decif. 404.

Ratio legis vel statuti, si vna tantū reddi possit, & si expressa non sit, pro expressa haberi, videtur, vt est communis opi. Soarez ver. ratio, nu. 6. Curt. iun. conf. 170. nu. 6. communem dicit. Bonacof.

Ratio in testibus semper praeualet etiam in criminib. Curt. iun. in conf. 244. n. 42. in 3. vol. com. dicit. idem.

Rationes nō fuisse plenē & legitime redditas alleganti, incumbit onus probandi, teste Rol. conf. 49. nu. 50. libr. 1. Quae conclusio fallit, quando quis tenetur ad factum, & exhibitionem librorum: quia tunc confessio sola non sufficit. Rol. dic. conf. n. 49. & seq. practica autem conficiendū rationes ab officialib. publicis, vide per Bart. in l. 2. C. de nautico. lib. 1. & an ratio scmel reddita, iterum reddi debeat, vide per Aym. conf. 80. 238. & quae nō. Bart. in l. 2. C. de iure fisc. lib. 10.

commu. idem.
Ratio vnica statuti habetur pro expressa. Cur. iun. conf. 170. n. 6. com. dicit. Villal.

Rationum librum mercator tenetur edere ad fundandam intentionem actoris. Io. à Ripa in l. 1. C. de edendo. n. 8. cōmunem dicit. Et intelligit in mercatoribus matriculatis & iuratis qui dicuntur succedere in locum argentariorum. B. Villal.

Ratio si non sit scripta, non potest ab ea argui: quando non est vnica ratio tantum, sed si sit vnica, illa habetur pro scripta, & ab ea arguitur, tanquam a ratione scripta, iuxta singula rem illam gl. communiter ab omnibus receptam in l. quamuis. C. de fideic. cum concordantibus, vt per Dec. in cōf. 554. in causa in qua agitur per Ruin. in conf. 31. vifis, ac diligenter ponderatis. n. 3. vol. 3. Per Paris. in conf. 83. pro resolutione. n. 23. vol. 3. & per Bertr. in cōf. 300. in casu. n. 3. vol. 1. ex primis. & dixit Soc. iun. in conf. 167. dominus Bernardi. n. 1. vol. 2. Nec sufficit, dicere, imō sunt plures, nisi alia colorata allegetur, per quam qui vnica asserit, reddatur dubia & incerta, & vbi alia non allegetur, illa remanet vnica, & ab ea semper arguitur, alioquin regula glo. in d. l. quamuis. communiter per omnes vbi que approbata, nūquam posset verificari, quia contra arguētem a ratione non scripta, tanquam ab vnica, facile esset disce re, quod imō sint plures, quod valde absurdum esset, & destrueretur illa communis regula: ita saepe dixisse in legendo, & etiam dixisse in conf. 1. n. 53. vol. 1. Vbi ostēdit ita etiam voluisse Salic. in l. serui vestri. C. de noxal. & Curt. iun. in conf. 80. Vbi haec refert ipsemet Socin. iun. in conf. 22. num. 12. volum. 4. E. Muscul.

Ratio generalior dicto, nunquam ad terminos dicti restrigitur. l. regula. §. licet. vbi Bart. ff. de iur. & facti ign. & l. cum pater. §. dulcissimis. ff. de le. 2. Bene facit. l. nomen debitoris. §. fi. & ibi tradita per doc. ff. de le. 3. & de hoc est gl. communiter approbata in clem. 1. de elect. quam Card. ibi dicit esse singularē, & ita per praedicta firmat Alex. in conf. 52. circa hanc dubitationem. n. 10. li. 4. Soc. iun. in conf. 37. num. 7. volu. 4. E. Muscul.

Ratio nec par, nec maior etiam in legum correctionib. quodam operabitur. cōmune asserunt Iac. in auth. quas actiones. C. de sacros. eccl. Turz. opi. 98. & hanc quoque in rem videto quae superius scribo ver. extensio. E. Suarez.

Rationes qui alicui reddere tenentur, illarū libros in primis ipsi reddere cogetur, vt est communis resolutio Curabar. per illum tex. in l. vlt. §. 1. ff. de lib. lega. docet idem Bart. ac Paulus in lege cum seruus. in prin. ff. de conditionib. & demonstratio nib. idem Bart. in l. 1. quod de frumentaria. ff. de administ. rerum ad ciuit. pertinent. & in l. 1. §. officio. ff. de tut. & rat. dist. late Deci. conf. 178. & 192. Chaf. in consuet. Burg. rub. 6. §. à n. 1. procedetque illud non tantum in seruis vel infitorib. aut factorib. vt Imo. & Cum. existimarunt in d. l. cum seruus. Sed & in quibusuis aliis personis. vt diligenter tradit Soc. in l. quāuis. ver. postremo. ff. de conditionib. & demonstrationibus. ac Dec. vbi s. veriorque ac receptor ea est opi. si qui rationes illas reddit nihil damni ex libris penes se non retentis passurus videatur. Rationum autem liber ex parte improbari non poterit, quemadmodum frequenter placitum ponit Francif. Viuius lib. 1. opi. 259. cum Corn. conf. 81. lib. 4. E. Suar.

Ratio legis vel statuti si tantum vna reddi poterit & si expressa nō sit, expressa loco habebitur. commune inquit Dec. conf. 333. Curt. iun. conf. 107. n. 6. asserunt. idem Dec. conf. 554. Ruin. conf. 31. n. 3. lib. 2. Paris. conf. 83. n. 23. lib. 3. Bertr. conf. 300. n. 3. lib. 1. Soc. Nep. conf. 167. n. 2. lib. 2. E. Suar.

Ratio dicti testis trahit & regulat ipsum dictum, ipsumque destruit, si dicto non congruit, cum tota vis testis stet in ratio ne, ita magistraliter Bald. quem ceteri commendat, in l. conuentulam. C. de episc. & cler. Balb. decif. 404.

Ratio legis vel statuti, si vna tantū reddi possit, & si expressa non sit, pro expressa haberi, videtur, vt est communis opi. Soarez ver. ratio, nu. 6. Curt. iun. conf. 170. nu. 6. communem dicit. Bonacof.

Ratio in testibus semper praeualet etiam in criminib. Curt. iun. in conf. 244. n. 42. in 3. vol. com. dicit. idem.

Rationes nō fuisse plenē & legitime redditas alleganti, incumbit onus probandi, teste Rol. conf. 49. nu. 50. libr. 1. Quae conclusio fallit, quando quis tenetur ad factum, & exhibitionem librorum: quia tunc confessio sola non sufficit. Rol. dic. conf. n. 49. & seq. practica autem conficiendū rationes ab officialib. publicis, vide per Bart. in l. 2. C. de nautico. lib. 1. & an ratio scmel reddita, iterum reddi debeat, vide per Aym. conf. 80. 238. & quae nō. Bart. in l. 2. C. de iure fisc. lib. 10.

PRO.ream linguam, non facit nisi rea mens. can. homines. 22. q. 7. Bell.

Pro. reatus omnem honorem excludit. l. 1. c. vbi senat. vel clariss. idem.

Rebellis impune occidi potest, & tunc demum probari & declarari, quod fuerit rebellis, & ita dixit Bart. in extrauagant. qui sunt rebelles, in verb. rebellando. n. 2. & est communis, vt dicit Boss. in tit. de hereticis n. 29. & in tit. de crim. laesa maiest. n. 119. & ita seruatum fuit i Duce Urbani, qui interfecerat Cardinalem Papiensem, super quo casu consuluit Ruin. c. d. 4. li. 5. & Ferrer. conf. 3. 1. Sed Claro hac opi. periculosa videtur, & dicit quod non ita consuleret amico suo, Cla. §. laesa maiestatis. ver. Hinc inferitur. P. Fich.

Rebellis impune occidi potest, ac deinde foedissima eius criminis labi obnoxius tum probari, tum declarari. commun. ne aiunt Aegidius Bossius in pract. ti. de heret. n. 29. & in tit. de crimine laesa maiest. n. 119. & qui merito ea in re heret. l. Cla. in pract. §. laesa maiest. ver. hinc inferitur. Cur enim in auditum quemquam occidi licebit: cur tanta grassandi fenestra aperitur: verum ea de re alibi verius. E. Suar.

Rebellis impune occidi potest, & tunc demum probari, aut declarari quod fuerit rebellis, vt est communis opi. Clar. in §. laesa maiestatis. ver. hinc inferitur. sed Claro non placet. vide ibi per eum Soarez ver. rebellis. n. 16. vide Portium commun. opi. li. 1. concl. 2. Ant. Gabriel. communi. opi. lib. 7. concl. 11. Bonacoff.

Recatatio. Facultas rem alienatam recatandi ex statuto competens proximiori agnato, non potest extraneo cedi, secundum Pe. Cy. & Bal. in l. 3. C. communi di. Alb. in l. par. stat. q. 88. d. constantium in l. si stipulatus sum illud aut illud. ff. de ver. ob. & nunc tempus praefixum ad recatandum incipit curere a tempore scientiae, secundum lac. de Arc. in l. vero procuratori. & in l. aliud ff. de solu. Imo. in l. quae dotis. ff. sol. mat. Barto. & Bal. in l. generoso. ff. de his qui notan. infra. per l. cum sexum. ff. de ad. l. edic. & l. quinquaginta ff. de excusa. tut. Balb. decif. 193.

Receptor furis tenetur eadem poena, qua & ipse fur, vt est communis opi. Cla. q. 9. potest tamen defendi, vt ibi. ver. quare etiam, vide omnino. Quis nam sit receptor, vide per D. Hieron. à Monte in suis variis quaest. q. 17. num. 1. & sequ. & no. q. recipere in domo amicos humanum est secundum Bal. in l. quicumque. C. de seruis fugi. Blancus. in l. si. n. 202. ff. de q. & si quis scienter receperit sine aliquo lucro, vel sine spe lucri, non tenetur statuto de furtis. Crauer. conf. 18. nu. 22. Marf. in conf. 53. n. 30. in l. vol. portius conf. 226. item limita non procedere in recipiente, & non abscondente, quia recipere quis dicitur, quando bannitum, vel furem abscondit, vel rem furata abscondit, Bart. in l. 1. ff. de seruo corrup. & in occultis semper per capimus interpretationem in meliorem partem. 6. q. 1. si omnia, & c. ex tuarum. de fortilegiis. additio. ad D. m. Alcia. in tract. de praesum. reg. 1. praesum. 7. in fi. Item limita, si de furto profusus receptor quis esset ignarus. l. si. C. de operis liberto. & opus esset quod praestaret opem furto l. 2. §. homines. ff. de vi bono. rap. l. 2. ff. de origi. iur. Bal. conf. 250. n. 5. in l. vol. l. 1. §. si. ff. de receptato. Grammati. conf. 37. num. 2. 1. pafethus in confil. 185. numero 2. & qui tenetur ex receptione & reprobatione non tenetur, si illam sine culpa & coacte fecit. Soci. q. 90. n. 9. in 3. vol. Res autem reperta apud aliquem facit indicium ad torturam. fallit si sit homo bonae famae & conditionis. Marf. sing. 392. Et bannitus receptans alium bannitum non puniatur. Cumio. in practica syndica. c. 8. n. 4. s. Bonac.

PRO. recipiendo sortem tacite videtur remitti poena. in l. si post mortem. ff. de eo quod cer. loco.

Obiec. contra de l. cum stipulati sumus. ff. de ver. ob. & l. 1. C. de iud.

SOL. dic q. creditor petendo in iudicio sortem principalē, non praedicit sibi in vltis interesse, damnis, nec aliis accessoriis, vt ibi. secus videtur in receptione solutionis: quia recipiendo sortem simpliciter, sibi praedicit in istis accessoriis, vt hic & l. 2. ff. si quis cauit.

OB. ad idem contra de l. & eleganter. §. non solum. & ibi no. ff. de dol. vbi recipiendo rem non videtur remittere interesse.

SOL. ibi, quia erat ex diuersis causis debitor. vt ibi gl. Bell.

Reciproca donatio non dicitur proprie donatio. com. dicitur Cla. in §. donatio. ver. item quare. P. Fich.

Reciproca donatio non eget insinuatione. com. in §. D. qu. 16. ver. Sed nunquid. idem.

Recognitio feudi per errorem facta non nocet posteris, com. Cla. in §. F. qu. 20. ver. Sed pone. idem est, si recognitio aliter fiat quam more solito vel debito, vt ibid. quod intellige

de feudo antiquo, vbi vasallus defunctus non potest praedici care vocatis ex tenore inuestiturae. P. Fich.

Recognitio facta quoad bona quid operetur: & an & q. si. bi in bonis recognitis noceat, & q. n. tertio, vide Iaf. conf. 65. li. 3. conf. 136. col. antepe. li. 4. & quid operetur quo ad psonam recognoscentis, vel eius filij Bald. Sal. & Arc. in l. transacione matris. C. de transac. l. 1. c. 1. li. 1. quid de descriptione facta in catastro, quid operetur. & an probet pro catastante, vel terio prejudicet. vide Bald. in l. censu. C. de don. & in l. si functiones. eo. ti. quibus adde quae scribit Bald. in l. si certis annis. col. 3. ver. extra. C. de pact. & per recognitionem factam p aliquem qui se recognouit emphyteutam, quod ius dicatur trāsire in eum cui fit recognitio: vide Rip. in l. si aliquē. ff. de acq. pos. & ibi quid inferatur in praedictum tertij: qd quoad possessionem & petitorium: & quid operetur ea confessio quoad dominium & possessionem: vide Bald. in l. cū falsa. C. de iur. & fact. ign. & quid de confessione & recognitione in reali, Arc. conf. 36. col. 2. Barb. conf. 14. col. 16. li. 2. & ibi an reuocentur per errorem emissa, quid in recognoscente rem suam esse censualem: vide Iaf. in d. l. cum falsa. & an recognoscentes rem tenere in feudum, transferat directum dominium. castr. conf. 11. lib. 1. Quae omnia declarata vt per Iac. in sua inuest. ver. qui quidem vasalli promiserunt recognoscere. nu. 12. Aym. Crauet. conf. 15. Put.